
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA SABIA 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO TJ-ADM-2020/21453 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a reforma de adequação do quarto pavimento 
do Edf. Pedro Milton de Brito, anexo II do complexo TJBA para as novas instalações da UNICORP-
Universidade Corporativa do TWA, em conformidade com as disposições, condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento, no projeto básico e seus anexos. 

CREDENCIAMENTO 
BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI 

CNPJ:00.965.611/0001-74 

Av Tancredo Neves, 939, Fol. Esplanada Tower, SI. 702; Cam. das Árvores 
Salvador-13A / .CEP: 41.820420 / 71 4011-0278 '1 -3272-0612 

bmv@bmvconstrucoes:com.br / www.bmvconstrucoes.com.br  



Salvador, O/ 	erembro de 2020 
rn Teit.ta Verdade. 

LARISSA KELLY DA SILVA SANTOS OUVEIRA 
BALCÃO 

belo: 1608,AB719514-1 Valor: RI 5,20 
Conealtkeny wvevr.Ebajus.brauteribeldade 

r-.11Drjr 

CortstresOes & Incorporaphs 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BANIA 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

TOMADA DE PREÇOS N°003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO TJ-ADM-2020/21453 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a reforma de adequação do quarto pavimento 
do Edf. Pedro Milton de Brito, anexo II do complexo TjBA para as novas instalações da UNICORP-
Universidade Corporativa do TJBA, em conformidade com as disposições, condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento, no projeto básico e seus anexos. 

PROCURAÇÃO PARA A PRÁTICA DE ATOS CONCERNENTES AO CERTAME 

Através do presente instrumento, nomeamos e constituímos o Senhor Sr Atido Silva Neves, portador do 
Registro de Identidade n° 3183355 expedido pelo SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas do Ministério da Fazenda, sob o n° 230.340.845-87; e/ou Sr. Andressa Almeida Neri Lima, 
brasileira, casada, Engenheira Civil, portadora do Registro de Identidade n° 0990756521, expedido pela 

SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, sob o n° 040.607.125-

07;e/ou Srta. Fernanda de Souza Muniz, brasileira, solteira, Engenheira Civil, portadora do Registro de 

Identidade n° 1203356978, expedido pela SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do 

Ministério da Fazenda, sob o n° 049.204.415-50; e/ou Sr. Gizelio António da Silva, portador do Registro de 

Identidade n° 3345454-04, expedido pela SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do 

Ministério da Fazenda, sob o n2484.499.115-91; e/ou Sr. Lucio Abdon Virgens Vieira, portador do Registro 

de Identidade n°20982623, expedido pelo SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do 

Ministério da Fazenda, sob o n° 222.309.045-15;e/ou Sr. Marisângela de Carvalho Almeida, portadora do 

Registro de Identidade n°0758759851, expedido pela SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas 

Físicas do Ministério da Fazenda, sob o n° 827.282.085- 49; e/ou Sr. Paulo Cezar Nascimento dos Santos, 
portador do Registro de Identidade n°0144540096, expedido pela SSP/BA, devidamente inscrito no Cadastro 

de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, sob o n° 346.299.475-15, como nosso mandatário, a quem 

outorgamos amplos poderes para praticar todos os atos relativos ao procedimento licitatório indicado acima, 

conferindo-lhe poderes para: apresentar proposta de preços, interpor recursos e desistir deles, contra-

arrazoar, assinar contratos proposta de preços e habilitação, negociar preços e demais condições, confessar, 

firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitação e praticar todos os demais atos pertinentes ao 

certame. 

. 

9  CARTÓRIO CATRANE - TABEUONATO 8° O if D 
WUrdbmtnede~~6.1~1~MfreedoNenWS.W 

C  -Cic  AS 
CrSIMO de Ann. 5~01 - M. CEP 41.820071. renettide. 

144ni"WSanirlann"IgMMU~MILL,X) pnl 

Recon baço por SEM ELHANÇAla(ao)11rmtv(a) de:gior Jo„ 
MIGUEL ANGELO VIRGENS VIEIRA 	

2 

4r 	  cey - 
`k? 

Salvador/BA, 07 de dezembro de 2020. 

BMV CONSTRU ÓES INCORPORAÇÕES EIRELL 
CNPJ: 00.965.611/0001-74 

MIGUEL ÂNGELO VIRGENS VIEIRA 
SÓCIO - DIR. ADMINISTRADOR 

Av. Tancredo Neves, 939, EdE Esplanada Tower, SI. 702, Cam. das Arvores 
Salvador-13A / CEP: 41.820-020 / 71 3011-0278 / 3272-0612 
bmv@bmvconstrucoestom.br  / www.bmvconstrucoes.com.hr  

Cds 



8PaPi4nueli i 51:61nuall i.ahvg,t;urosir'Sal90 1  t teii`flil4i0a,iiyii616.ViaW 
Á ''M MR.504758-..,in tt 

% áfi,C1,1fOgio 	2.3 .  .Pilin,»5,Ç ç'.. .i7  • '' 

IISPSOS:01}:-Cigatelfee, 7?  
ws. '9,PeNeSief:y.,,,- stimiel-grays 

'e.. 
tiii .., , 01,14.inci!:L.1.00,kePAge»YEI7M.P,,,É,I.v.esi9;;PSI» oke  ffii» iw'mkt(\ttysçcápviué-seiestoçsçç‘k, 

, ...-, 
, m 

.  /, ././..„., 04  ;, ..,,,...,,,,,„,,,,„ ,A-2,01,,,I.,e, -• Mig,  eq.ln•444 Flit4le-Ép 1..-44.1.. V I.LL 	ong.  .:• pt- , er  •,,,_ , 	es, mi. 	• - e deciodie 3,9 una, 2P,03 ;liem „ 'in.  

30 e 131.30'.13.01VN01138V1 7 3NYZI1VD,ORK).12110_ . .': 
4.7:738~Zbaga;r48:Zr.= A (1.  o a- 

., ..___ 

iist 

'it  

43:P.S3' -. 	• ‘..REEDELICAEEDERATIVA DO:BRASICI!  
"'":ÇI 	33; 	,•eZe3333 	20," 

•-r1k- 	t, • 	n•... 	Met . s/ 	t: 	,.. 	Ârti.,  = 	. - Akti:PC10'.  '. 	.4: 	--restutpcsz 	.nrop-  r. 	,..-r,-,e,,,„.., 	,.. v. 	• ....-.M...-4--.•.:h.' '• 	s;..• , 

	

r3-3. 	ti- -33W 	-133.na 'a  •Ei. 	;ft_ tr, 

	

tfi. 	, 	, , 	-W* 	'As 

	

. 	'. 	,f  .., 	 '''' 	'' ' 	unl.&„,-1_ 	': 

	

, 	p.i.:1,11%51'1 F/p:R 	i- . 	.‘ 

â 
i? 
) 

'''' PP( 

• 

- 

.... 

itt:ht\  

c 
P'-'0?' 

' ir o 

i.:::::Tt7k0,  

W 

ri: 

-Skt 

, 

,........ 

"Oliteftt-.1i1.N..-1  

- 

	

-I: 	 ' ' t-  

c , . 	írtn• • 

. 	,. 	• .-,* 	,c.e, 	4.  
'3 	'• 	t.. 	7 	.- ,t 

, 	• 	': 
- 

'43116(;""  
- 	' 	.1:'2:4.1c  

3 
1  
i 

. 

10 

157CaCAIII E I i2A DEIDENTIDADE 	ao„•• ,E•O'ir:VS. OSX , 
3 	. 	_ " 	_ 

Y .,a77‘'r. 	:••• 	'.11V 	 -c7  • 6••• 	̀'' • 	- • 

‘ 

1 

 

t 

, 
ç 

I

t  

4 
é ., 

9  et'st.._. onp.vALIDAEMiT0001kiTERRITORIO NACIONAL”,,k „, r.  

. 
, 
.:, 
s 

• 

'? 

'O 

Ec;:g-109N,r7:95.6592.21., 	..4-..-:;&),Att.10,2/092ânS: 7.4)04:0451r L.,04,-;,;:;!,:v.z4;•trr  i 	DA" 	.;!!!- 011e4 ,i. 	- 	1' id  .;:k•-•••••5À. 	'jt. 	À-ic--. P;, 	l- 	 . 

._ . 	
f:. 

'•'•',' • 	c‘ÁNilittkt.-.4MMEIDA•-i4Eki\  LIAK.I. F,$i.l_kti 4 	:i. • O' i•• 	31. 	-• 	IA. 	- 	.•••• 	- 	y.94" caí 	4.,,1••‘-••••,,r,,'  -IA. 	ta.tihs i.  - 	ft-LAksi.,. 4:M.Â•riNli  Jii...4.17 iiixtst.i.g,z-,fle.I'Dy'Avt; 	t ....„ 	=„-4,b,swi LtAixsii"..mç,L•04:5,•.‘,N-Tps, E 	e 44 	 1 
r 	i4 	e. 	... 	Ir 

	

ti;:fr-  Tgatk?:..0t,W;e_.,,r. 	, 	. 	: 	........-, ,A )1  t 	- -mh R I AICÍA TCOatEgÃO D El ANDRAiDE g .ALMEIDA •• ••;1.5.141 . 
.' fetakhlrif.,47 1..tiF4.t.".14'ãr(17,.•-k t-•,,f-i • 1 	.,1..?',, 4fs á-,,,,zip,-,107,5,.. - i 	.4,47,j, Lr. 	, f 	.., 
4 ,ra  ." - • Dd2 1 ri 	' ; • rnrilç(t..: I  ..: V•4 'tç‘''.11M1§-8-,á° tá‘ 1- 	tSALVADOR tBA, 4,- 	pv. , • • 	,..x.:,,,, 	'11.„7,•;"   

Zeut!.. ,.,.,!' ,,,,., t'' 	7,,• 	fr.7:*:ty;itG .4 	• ...„.1t.4-1, 	, 	,c, •5,9,-,:r. vt. 	• 	'• :Vi ,4,,,--1,(.....ÇAS.: ra.1,••b7À12vADOnBA,WS¡,.... 4,11 -jiju L•j, 1 4: ji pç, , 	. 
.. É-re.U,A -à-roivicikiSt.tboci4•9çt•ÉL:r3:68.-.RT '001-7704 	,k.-... J. 	., 

	

ótd5W1titstiSt.tat, 	'PIS '2O214872559 

	

u .11-.6 4"3": rnti.-1C,W5...,74'..:,,,,‘ 	-"i: '4 », id e uhl 	,7-' . " . 	;-;:-.L.., 	• ‘.,, 	.'4..,;-1-.. ..... 	rie tirLft'61.2 4 i'.'1.C.i,,I.m_...,-:  ..,.. 	1 i %45;12441.:414,-,a;.:;.,.fl,itireitozettrtic-22.;?2Lvm  
:1:Ei W17:à% DE 29/08,83 ' 	•rtfrEl .4.9 	X 	' :1• 

e.e 



ATO DE ALTERAÇÃO N°13 DA 814V CONSTRUCOES E INCORPORA:C.0ES OREI-1 
CNP.1 n° 00,965,611/0001-74 

MIGUEL ANGELO VIRGENS VIEIRA, nacionalidade brasileira, nascido em 
31/05/1959, casado, camunhão parcial de bens, n° 0095786090, órgAo 
Engenheiro Civil, CPF n° 177356105-72, Carteira de identidade 
expedidor SSP - BA, residente e domiciliado na Avenida lu'rary 
Magalhães Junior, 2_384, Edf,Pedia do Parque, Apto 701, 'Cont. 
1153-0, Rio Vermelho, Salvador. Babia,'CEP 41940060, Brasil. Único 
StrÈ5 da BMV CONSUMES E INCORPORAOES EIRELI, registrada 
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta 
Comercial do Estado da Bebia, sob NIRE no 29.600.469.853. , com sede 
AVenida Tancredo Neves, 939, Edif. Esplanada Toiver, Sala 702. 
Caminho das Arvores Salvador, BA, CEP 41.820-020, devidamente 
inscrita no Cadastro Nacienal de Pés 	 oa Juridica/MF stib o n9 
00.965.611/0001H74, com fundar/lento no ort: 980-A da lei 
10:406/2002, resolve promoVer 	consta idaeão 	das 	clansulat 
contratuais, nós seguintes termos: 

CLAUSULA riuMbl.W. A Sociedade sucaísmas E ING014ØES 	 NJWF n° 

29.600.469.853, sede AVeáida Taneredo Neves, 9.39, Edil. ESpiailada reter, Sala 
702, Caminho das Árvores Salvador, BA, CEP 41.820-020, CNPJ. n 9  

00.965.611/0001-74. tem seu prazo Indeterminado. 

CLAUSULA SEIGUNTW D capitaL social da.sociedade-de:RS 600,000(00 representado 
por 600.000 quotas no valor de R$1,00, cada uma, inteiramente subscrito e 

integralizados, em moeda corrente nacional, pelo seu sócio titular MIGUEL 

ANGELO VIRGENS VIEIRA. 

CLAUSIA TERCEIRA; A responsabilidade do titular é limitada ao ca ta social 

integralizado. 

CLAUSULA QUARTA, OBJETO DA SOCIADAW ColetaTde, Residuos não :pigp508 coleta 
de resíduos perigosos, incorporação de empreendimentos inbbiliarioà, construção 
de edificios, construção de instalações esportivas e recreativas, serviços de 
transporte de passageiros - locação de automóveis' toei MotoriSta, transporte 
escolar: 

4299-5/01-Construção de instalações esportivas e recreativas; 
3811-4/00-Coleta de resíduos não perigosos; 
4110-7/00-Incorporação de empreendimentos imobiliários; 
41,20-4/00-Construção de edificios; 
3812-2/00-Coleta de reSicluos perigosos: 

Rety 81900001439889 Mina 1 

,IUCEB 

4."  

certifico o Registro sob 9 n°97038873 em 07/01/2020 
Protocolo 195067673 de 02/01/2020 
Nome da empresa BMV CONSTRUCOES E INCORRORACOES EIRELI N IRE 29609469853 

Este documento pode ser bei-Mudo em hrtp://repn.luceb.ha.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAaa  

Chancela 27404787166710 
Esta cdpla roi autenticada digitalmente e assinada em 07/0112020 
por Tona Recita M G de Araújo - Secretária-Geral 



ATO DE-ALTERAÇÃO N°13 DA .BM"1 CC)NSTRUCOES E INCORPORA-COES EMP.'  3 
CNPJ n°00.965.611/0001-74 

4923-0/02-Serviço transporte passageiros - locação'automéveis commotoris 
4924-8/00-Transporte escolar. 

CLAUSULA QUINTA: A administração da Empresa será exercida pelo titular, MIGUEL 
ANGELO VIRGENS VIEIRA, acima qualificado, que ficará incumbido de exercer todos 
os atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades. ora assumido, bem. 
colmr, regiesenta-la judicial a extratudieralmorte, ativa a passivamente perante 
todas as repartições e instituiçOes financeiras, Vedado, no entanto, .o uso do 
nome empresarial em atividades eatranhas'ao interesse toetal, 

CLAUSULA SEXTA: O titular MIGUEL ANGELO VIRGENS VIEIRA, decrara sob as penas de 
lei que não possui nem é titular, de nenhuma outra empresa desta modalidade em 
qualquer parte do território nacional. 
Parágrafo Primeiro: Observadas as disposições da legislação aplicável, a 
empresa poderá abrir e fechar filiais, agências e/ou escritórios comerciais em 
qualquer parte do território nacional por decisão do titular. 

CLÁUSULA SETIMA: Ao término de cada exercício social em 31 de dezembro de cada 
ano, o titular procederá ao levantamento do balanço patrimonial e da 
demonstração .do resultado .da exercício após as deduçOes Previstas em Lei e no 
ato constitutivo da empresa individual de respadsabtlidade licitada, á formação 
de reservas que forem consideradas como neceasárias e os luêros ou 
prejuízos, serão suportados pelo empresário na proporção das quotas do capital 
social que é possuidor. 

CLÁUSULA OITkMkt No caso de. falecimento do titular ou incapacidade. 
superveniente comprovada, a empresa continuará com os herdeiros do falecido ou 
incapaz. Depois de concluído o inventario, no caso de falecimento, será feita 
alteração.com  inclusão do herdeiro da empresa e, no caso de incapacidade, será 
indicado pela familia um representante legal que-ocupará acondição 4e' titular. 

CLAUSULA NONA: O titular MIGUEL ANGELO VIRGENS VIEIRA, acima qualificado, 
declara sob as penas da lei que não está impedido por bei .especial de exercer a 
administração da empresa e nem condenado ou sob os efeitos decondenação e pena 
que vede ainda que temporariamente o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar. de prevaricação peita ou suborno., concussão ou peculato; ou contra 
a economia popular contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consinto, a fé Pública ou a 
propriedade contorne artigo 1_011, parágrafo 10  do CódigoCivil_ 

Req: 81900001439889 	 ti Página2 

0414,_ (d1 
CertificooRegistrosobon°97936873em07/0112020  
Protocolo185067673de02/01/2020 
Nomedaempmsa6MVCONSTRUCCESEINCORPORACOESEMELINIME 2960>W;9853  

dUCEB
Este documento pode ser verificado em hflp://reginjucebta.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTCACAOsspx 

Chama 27404787168710 
ara cópia foi autenticada digitalmánte e assinada em 07101/2020 
por Mana Repas td G de Araújo - Secretária-Geral 



. 26 de ubvedaro 2019, 

CráittO CATIZANE —TASE2,10~ an ,onatà-otisioras s.;rnAv,i,„?, 
":iitliffler541/41%Zréi'Ç 	

n 
	rKW;P:NUrt;;;";;:g 	 

ser, sun., sé. anis v2'AGILS8 VISZM.- — 

, • 	.... 	...... , . 	• 	• • — 	• 	• • • •• 	— • • 

sitZNILC.. • 	'' C-thaileTRZ. 	''' 

dcdvador, 0* 	Ifs21124.. 
M riket. 	Vortimitã, 

„Em.  
h-tG•ft 	112 
	.. 

Rau int.ShiCi507-2 • mar RS ta 
Con•ngtz• on: tcytthflisea.,Justrtrautinifickltdo 

I -,-;1)4-ll 

• 
	WódcalVema: 

.,4to&pdo.. 

ATO DE ALIE ÂÇÃÕ) F3154V CONSTRUCOES E -IN•CORPORÁCOES Elka.) 
CNP) re° 00 965.6 3/0003 -74 

CIÁUSUT-ii 	Fica -e Leitõ b 'Forà -da -C i .dade ;dá. Sa-  1 irado( , Bebia. para ser em 
rer,o I vi das as devidas que se origine: 	presente inacruzient.o de COnS1JtUiÇO de 
empresa ind v dua de respón-sabil idade tirei t áda , cora expressa reuno i a a 
qua quer outro.,por ta a i „s pri v:i tegiado. 	ê. seja ou venha. •a Ser. 

&. por adi,,nit eStar S coado e nerit.etta aCardo, 	o prea.e.n.t-e irtstrn.imentO de igca teor s-S• Íanna, 

rzedr a !9O00019399 Página 3 

Carlsb o P,égtstfc s.pbo n° 97935875 em 07101,-.2020 • 
Prolocute 105067E73 d 02/01120213 
NOMC- ca empresa EMV CONSTRIJGGES E INCOSPORACOÉS MELE NIRE. 29E3f:469853. 
Este documenta -pode sdr vefificado m hltp://reain,juceb•bsigqvjOrtklitENTIÇÃE:ACDodUMENTO.S/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 27404787113,8712 
Ela Offia foi atrtenlirz.cla digitalmente e sssinada em-07.'03/2020 
por 'narra Reglis M e de Araújo Seaetária-Geral 

(91.\ 
JUCE 



4,04> 

{ 	
1er 

, 

4.4- 	a  

a  

t t c. 
P 

1,t 	1 I 

eder 

 

IfihIllhlIiiiIli 

195067673   

   

   

TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

'NOME DA EMPRESA Blifti CONSTRUCOES E INCORPORACOES MEM 

, PROTOCOLO 195067673- 01/01/2020 

i ATO 310 -OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /EMPRESÁRIO 

EVENTO 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE, INTEIRE:5SE DA EMPRESA /EMPRESÁRIO 

MATRIZ 

NIRE 29600469853 
CNP! 00.965.61 I inoo -74 
CERTIFICO O REGISTRO EM 07/01/2020 
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97936873 DE 07/01/2020 DATA AMCAQ-AC/ 07/01/2020 

("VIL 7  MfifI 

crSC e...y(2— 4-4 	dat. 

T1ANA REGRA M G DE ARAÚJO 

Secretária-Geral 
	

C 

Junta Comercial do Estado da Bahia 	 h7/01/2020 
I 

Certifico o Registro sob o ne 97936873 em 07/01/2020 

AP) 	Protocolo 195067673 de 02/01/2020 

‘4°
Nome da empresa BMV CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI NIRE 29600469853 

JUCEB 	Este documento pode ser vortfleado tim Mtp://nminjucsh.ho.gov.brIAUTENTICACAODOcUMENTOS/ÁGTENTI  CAO.acpx 

Chon=la 27404787155710 
Esta cópia foi atstenticadadigitairmEnte e assinada em07/01/2020 
por liana Repila MC da Araújo - Secretária-Geral  

g.DY 



4120-4/00 

3811-4/00 

3812-2/00 

4110-7/00 

4299-5/01 

4923-0/02 

4924-8/00 

13/09/1995 

17/12/2019 

17/12/2019 

17/12/2019 

17/12/2019 

17/12/2019 

17/12/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

COORDENADORIA DE CADASTRO 

ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 
PESSOA JURÍDICA 

Validade deste Alvará: 31/12/2020 

RAZÃO SOCIAL: BMV CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI 

NOME FANTASIA: 

CGA: 124.590/001-26 

ENDEREÇO: Avenida Tancredo Neves, 939, 

DAS ARVORES 

NATUREZA JURÍDICA: 230-5 - Empresa 

CONSTITUIÇÃO EMPRESA: 	Matriz 

ATIVIDADE(S) 

CNPJ: 00.965.611/0001-74 

EDIF ESPLANADA TOWER SALA 702- CAMINHO 

Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empresária) 

CNAE 	DATA INICIO 

Construção de edifícios 

Coleta de resíduos não-perigosos 

Coleta de resíduos perigosos 

Incorporação de empreendimentos imobiliários 

Construção de instalações esportivas e recreativas 

Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com 

motorista 
Transporte escolar 

TIPO DE UNIDADE: 

FORMA DE ATUAÇÃO: 

SITUAÇÃO CADASTRAL: 

DATA DA INSCRIÇÃO: 

Unidade Produtiva 

Estabelecimento Fixo 

Ativa Regular 	 N° TVL: 421065 	VALIDADE: Definitivo 

31/07/1996 	 DATA DE IMPRESSÃO: 	07/01/2020 

Para o exercício da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrições. 

CÓDIGO DE CONTROLE: 	 CE833410C48763490163CC9C7FDA3137  

A autenticidade deste Alvará poderá ser confirmada na página da 	Secretaria Municipal da Fazenda 

(http://www.sefaz.salvadorba.gov.br), através do código de controle acima 

c) 

çy 
o'ç 



,wts,'4'44 IWyblicat;Federattval,dolBrasil - 
„..•c6ns-érh`ããé-giE`iialèàh'iWats*Atsrãtttth% 

, ,,Caryewatelemiet,ItidadeProfigional 	‘se—to  I egis 	, 

SóM 
i :t  

.: 53 	_ 
5.1 

ti:th'4Fiiiãowa.--,‘'4-4:4,,:',%..brzali.1, 	";.?4, 	.-.....=. 	c -,.. -,, PEISPO:ZIADER'e.DUCAMFAIMOrVIEIRA, 	'r 	-5,1 	''' .4...til 
glrialAyJOIRIAVJE,50t/IMVIRGENSWI I 	 s,..,;(Wir 
/ Jiãt..e.::~R.:46.aotkósee;:váJakrifiw..4- 	. -ii-1.9swin 

i v"117..145001c.isz,z41,4705dii4oPoMr/BA-4j~a.154, 

ç.. 	-..., 

tía."-ei"-To71[01:0‘"Nn'tu'Tp' i!cf 1,cio-:a"?‘,a, ,',W9).91tii:kiftili», ...iài7ioTO 
0-9341 	9..  

cREA:-.Èokii,‘," --SIK".÷.„„i:hif firiii-e'án 
cio  

. 1 ,i4igi 4 419.1rÀnj; 

41.t.--6440.».a>. ÷-.,tc,tat-:,-,,t, 
LatE6i.;-;  tr-s~ 

kp-rWiiidOtilT%-c:-;-=,.."::::..':Sïe:r.vt.' 

;s---...,,:,:' .!•:-.....~p":7, 

.. .4.:,.Wt!:57.4)5.tt4.(J.I. 
.-R50:_.4,..n.Pr.p,f.f.  

Dá 1 ist;Nt_t,..a4-Hggk,  
t,...*.V.Q.,..m.....)-_-=-....t-- 0 	. 	. .--; 	,,C,,,,...ÉX-A .,w~*,,,. .--- 

.. 

!..;+..". -, ';- *- ,+ç --2.."/,..4,...t“rá .. -0,  - 	It'' 	• 

..à. ?4.. , 	•NT 	-.•.. 5.'

d 
..5-'...,.. 	-, 	

h
-- 
:.' 

.:,, "4'. 4- s'o 
4 	-.k. .,•>,4- v, 	. 

fr±y - -. - - '..?i, 
C  Ctli 

rr 	ir 

-. 	' t."--t. 	̂' 

t 	4.'1  
"R'k " 

It 	
,SSI:k 

ttli,k. 	- 

 

j»: 	'j4  
Titulo iÁ,thion'dã'W, A 
EfrtfahWalct'en/frit^ 

J 

C '‘'&,‘ -... z niç  

'2. 

t4‘)ã .' ‘, 	% 	•C 

' .- 

Ive. 

ti 	i  

, ... 

'i'W-  t'litai jty- •::, 	.,  

., .-_,..,... 	....,. 	.„......—..,...... 	..,, 	....,......,. 
blecroiftweithkeddaf teniNfi titã Pinta óternim 81120 	Olgi7S),-,  

e-• 

4jf 

CART6R10 CAllZANE -IABEUONATO 80 jrâclo. € 

Qtr 
e GA-  iwur  rr  ot 1-t SI-Yili <616: átral  4r,  ,d „O; oi  11.; uh  : :h' t  :::.":"  ah . ::t  ci .1 i  or  : ri  :'.1? ,::Pfg ,ii rt:4;n4:: 27  )1): ia. 1 sç ; 41 )!nIT. ). . ); ,tfpg 1,0; r( 

-
-   J
g
W
.?v

j

.4 
h
•
t
¡
T
`i
,:)

4

,

.

•
l
I
{
,
S
T,

2.1

i,4r,1i-t;tá

i

"

(}iie

f ): Àc , 

l

r
\

i 

 i'
r
-
g 
 e•
r
he

t

.,
i
'
\
et
e

iõ

t

t.

l

, 

A

:,

triP

.

2.I

,

N
° 'r2gA

a
v
ti

,,
lit
,,
r
,  
ii.p

'\
Al

.t
rtr

)
d
t

,

ít

M

5.01 
 o :;...4.

,
1,.  4   ‘i 4t.,,,,, 

... 
 
..,3S  

‘:vk 

';Ç? 
448 Verdade?  
OU84\81.VA4rma

, 

 

-i t•-‘41::::,,, 

-,g'0

1L.,Att-txliatiAtit3,\S* etRtçiENtetkinu  ''. L' ;00,P1'"+" -;i6ifújti.ottVálonnt941nix _)„..::::". 
.., i.là.1%5,.Cle2,27...zr  oneu 	. 	• - •-• •ijéternArefutlba.lue.  

iyttiftett. 

lée.Ceallr• 
Cerrblb.) das 

cg 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA SABIA 

TOMADA DE PREÇOS N9 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO TJ-ADM-2020/21453 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a reforma de adequação do quarto pavimento 
do Edf. Pedro Milton de Brito, anexo 11 do complexo TJBA para as novas instalações da UNICORP-
Universidade Corporativa do TJBA, em conformidade com as disposições, condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento, no projeto básico e seus anexos. 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO E DE ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO 

A BMV - Construções e Incorporações Ltda, Av. Tancredo Neves, n° 939, Ed. Esplanada Tower, sala 702 - 
Caminho das Arvores, Salvador - Bahia, CNPJ/MF n000.965.611/0001-74, pelo presente, torna público para 
o fim que se específica no Edital de Licitação em questão, que através de seu responsável técnico Eng° Civil 
Miguel Ângelo Virgens Vieira - CREA - BA n° 20313-D, Declara, para fins do tratamento diferenciado e 
favorecido de que cogita a Lei Complementar n° 123/06, que: 

(x) NÃO ESTAMOS ENQUADRADOS na condição de microempresa, nem de empresa de pequeno porte. 

( ) Estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública, na condição de MICROEMPRESA 
e que não estamos incursos nas vedações a que se reporta o §42  do art. 32  da Lei complementar n° 123/06, 

alterada pela Lei Complementar n2147/2014. 

( ) Estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública, na condição de EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE e que não estamos incursos nas vedações a que se reporta o §42  do art. 32  da Lei 

complementar n° 123/06, alterada pela Lei Complementar n°147/2014. 

No que concerne ao conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, declaramos: 

[x) Para os efeitos do inciso II do art. 120, em face do quanto disposto no inc. V do artigo 184, do mesmo 
diploma estadual, o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções 
factíveis de serem aplicadas a teor do art. 186 do mesmo diploma e da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

( ) Para os efeitos do §1° do art. 43 da Lei complementar n° 123/06, haver restrição na comprovação da nossa 
regularidade fiscal, a cuja regularização procederemos no prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial 
corresponderá ao momento da declaração do vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério 
da Administração Pública, cientes de que a não-regularização da documentação, no prazo previsto implicará 
decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual n° 9.433/05, 
especialmente a definida no art. 192, inc. I. 

O signatário declara neste ato, sob as penas da legislação aplicável, que é representante legal da entidade e 
assume o compromisso de informar, imediatamente, ao órgão competente e à entidade contratante, qualquer 
alteração relativa ao enquadramento, reenquadramento ou desenquadramento da situação acima declarada. 

Salvador/BA, 08 de dezembro de 2020 aft  

BMV CONST ÇÕE E INCORPORAÇÕES LTDA. 

Av. remede Neves, 939, Edf. Esplanada Rever, SI. •702;Cem. das 'Árvores 
Salvarlar•BA / 	41.820-020 / 71 3011-0278 / 3272-0612 

mv@bmveonstrueoes.com.br  / www.bmvconstrueoes.com.br  

CNPJ N°00.965.611/0001-74 
MIGUEL ÂNGELO VIRGENS VIEIRA 

SÓCIO - DIR. ADMINISTRADOR 91 

Miguel Ângelo V. Vieira 

Sócio R. Técnico 
Eng° Civil CREMBA 20.313-D 

6 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

TOMADA DE PREÇOS N9 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO TJ-ADM-2020/21453 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a reforma de adequação do quarto pavimento 
do Edf. Pedro Milton de Brito, anexo II do complexo TJBA para as novas instalações da UNICORP-
Universidade Corporativa do 'UMA, em conformidade com as disposições, condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento, no projeto básico e seus anexos. 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE LICITAR E/OU CONTRATAR 

A BMV - Construções e Incorporações Ltda, Av. Tancredo Neves, n° 939, Ed. Esplanada 
Tower, sala 702 - Caminho das Arvores, Salvador - Bahia, CNPJ/MF n°00.965.611/0001-74, 
pelo presente, torna público para o fim que se específica no Edital de Licitação em questão, que 
através de seu responsável técnico Ene Civil Miguel Ângelo Virgens Vieira - CREA - BA n2  
20313-D, não está impedida de licitar ou contratar com a Administração direta e indireta da 
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo inclusive as entidades 
com personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por 
ele instituídas ou mantidas (art. 185, III, da Lei Estadual n2  9.433/05). 

Salvador/BA, 08 de dezembro de 2020 

Vf,--- 

COISISTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 
CNPJ N°00.965.611/0001-74 
MIGUEL ÂNGELO VIRGENS VIEIRA 
SÓCIO - DIR. ADMINISTRADOR 

Miguel Angelo V. Vieira 
Sócio - R. Técnico 

Eng° Civil CRENBA 20.311.D 

, 	Av, Tancredo Neves, 939, EdÉ Esplanada Tower, 51.-402; Can das riSrvores 

Salvador-BA / CEP: 41820.020 / 71 3011-0278 / 3272-0612. 

bmv@bmvconstrucoes,com.br  /, www.bmvconstrucoes;com.br. 



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA SABIA 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA SABIA 

TOMADA DE PREÇOS N2  003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO TJ-ADM-2020/21453 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a reforma de adequação do quarto pavimento 
do Edf. Pedro Milton de Brito, anexo II do complexo TJBA para as novas instalações da UNICORP-
Universidade Corporativa do TWA, em conformidade com as disposições, condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento, no projeto básico e seus anexos. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO ART 18, DA LEI N°9.433/05 E ART. 1° DO 
DECRETO JUDICIÁRIO N° 95/14 

A BMV - Construções e Incorporações Ltda, Av. Tancredo Neves, n° 939, Ed. Esplanada 
Tower, sala 702 - Caminho das Arvores, Salvador - Bahia, CNPJ/MF n°00.965.611/0001-74, 
pelo presente, torna público para o fim que se específica no Edital de Licitação em questão, que 
através de seu responsável técnico Eng° Civil Miguel Ângelo Virgens Vieira - CREA - BA n° 
20313-D, NÃO INCORRE em nenhuma das hipóteses deliberadas no art. 18, da Lei Estadual n° 
9.433/05, bem como do art. P do Decreto Judiciário n° 95/14. 

Salvador/BA, 08 de dezembro de 2020 

( 	_ 

STRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. 
NPJ N° 00.965.611/0001-74 

MIGUEL ÂNGELO VIRGENS VIEIRA 
SÓCIO - DIR. ADMINISTRADOR 

Miguel Ângelo V. Vieira 
Sócio - R. Técnico 

Eng° Civil - CREA/BA 20.313-0 

Av Tancredo Neves; 939, EdLEsplanada Tower, 31.702; Cara, das -Árvores 

Safvador-BA / EP: 42.820-020 /71 3011-0278 / 3272-0612 
nsv60 bmvconstrueoes.com.br 	www.bmvconstrucoes;com.br  



31/12/2020 

28/08/2020 	X 

19/01/2021 

02/09/2020 	X 

NEGATIVA 

1/2 

tt- 

26/11/2020 Certificado de Registro Cadastral 

ESTADO DA BAHIA 
Secretaria da Administração 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC 
N° 0014476-2 

Data Inscrição: 24/07/2009 Data Renovação: 24/08/2020 	 Ve-néimentá : 19/08/2021 

     

      

DADOS DO FORNECEDOR 
CNPJ: 	00.965.611/0001-74 
Razão Social: BMV CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI 

Nome Fantasia: BMV CONSTRUCOES 

Situação Ativos 
Cadastral: 

; 	Categoria: 	ES - Especial 
AVENIDA TANCREDO NEVES EDF ESPLANADA TOWER, 939 SALA 702 CAMINHO DAS 

Endereço: ARVORES 

i Município: Salvador 

Estado: 	BA 	CEP: 41.820-020 

SÓCIO (5) 

NOME: CGC/CPF: PARTICIPAÇÃO: 
SÓCIO 

SERVIDOR: 

MIGUEL ANGELO 177.356.105- 100% 	NÃO 
VIRGENS VIEIRA 	72 

FINALIDADE DO CERTIFICADO 
Válido para todas as modalidades de licitação em conformidade com a legislação vigente, observadas as exigências 

adicionais estabelecidas nos instrumentos convocatórios. 

DOCUMENTOS 

Habilitação Jurídica 	 N° Documento 

CNPJ/CPF 	 00965611000174 

CONTRATO SOCIAL (ULTIMA 07/01/20 
ALTERACAO) 

Regularidade Fiscal e Trabalhista 	N° Documento 

CADASTRO DE CONTRIBUINTE 44151942 
ESTADUAL 
CADASTRO DE CONTRIBUINTE 124.590/001-26 
MUNICIPAL 
REGULARIDADE FAZENDA 
FEDERAL E A DIVIDA ATIVA E 	S/N 

INSS 
REGULARIDADE COM A 20203441071 
FAZENDA ESTADUAL 

REGULARIDADE COM A 
FAZENDA MUNICIPAL 

https://comprasnet3.ba.gov.br/Fornecedor/Certificado.asp  

Vencimento 
Situação da 

Vencido Certidão 

6724940 



26/11/2020 

REGULARIDADE COM O FGTS - 
CEF 

CERTIDAO DE DEBITOS 
TRABALHISTAS 

Certificado de Registro Cadastral 

2020110701144888881305 	06/12/2020 

15579522/2020 	 03/01/2021 

Qualificação Técnica 	 N° Documento 

CREA-CONS REGIONAL DE ENG E 50752/2020 
AGRONOMIA 

Qualificação Econômico-Financeira N° Documento 

BALANCO PATRIMONIAL 	31/12/2019 

CONCORDATA E FALENC1A 	004361418  

Vencimento 

30/09/2020 	X 

Vencimento 

31/05/2021 

01/09/2020 	X 

CÓDIGOS DAS FAMÍLIAS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS PARA OS QUAIS A EMPRESA ESTÁ APTA 

A FORNECER 

03.22 SERVICOS DE ALVENARIA, CONCRETO E PINTURA DE PEQUENO PORTE 	04,56 MANUTENCAO EM PREDIOS E ARFA PUBLICAS/POSTOS 

07.04 OBRAS CIVIS DE DRENAGEM 
	 07.05 OBRAS CIVIS DE EDIFICACOES 

07.07 OBRAS CIVIS DE ESTRUTURAS DE CONCRETO 
	 07.18 OBRAS CIVIS DE PARQUES, QUADRAS ESPORTIVAS E PLACAS 

07.19 OBRAS CIVIS DE PAVIMENTACAO E SISTEMA VIÁRIO 
	 07.26 OBRAS CIVIS DE RECUPERACAO ESTRUTURAL 

07.29 OBRAS CIVIS DE REFORMAS PREDIAIS 
	 07.31 OBRAS CIVIS DE SANEAMENTO 

07.34 OBRAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA 
	 08.39 INSTALACAO E MONTAGEM DE SISTEMAS DE SINALIZACAO 

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

Data Balanço Patrimonial: 

Receita Operacional Bruta: 

Capital Social: 
Índice de Liquidez Corrente: 

Índice de Liquidez Geral: 

31/12/2019 

22.284.054,80 

600.000,00 

2,94 

2,06 

Receita Operacional Liquida: 

Patrimônio Líquido: 

Índice de Endividamento: 

Solvência Geral: 

20.898.004,63 

9.358.680,98 
0,48 

2,08 

A aceitação do presente certificado está condicionada à verificação da validade na internet no endereço 

www.comprasnet.ba.gov.br  - Imprimir Certificado ou através do Sistema Integrado de Material, Patrimônio e Serviços - 

SIMPAS - Extrato do Fornecedor. 

Emitido em, 26/11/2020 às 12:30 

https://comprasnet3.ba.govisr/Fornecedor/Certificado.3sP 
	 2/2 

\g) 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

